
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать вторая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.10.2020 № 33 

с. Солонешное 

 

 

Об утверждении Методики определения 

минимальной платы за размещение 

нестационарного торгового объекта   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Солонешенский район 

Алтайского края, Солонешенский районный Совет народных депутатов 

Алтайского края 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Методику определения минимальной платы за размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края (прилагается). 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности 

(Захарьева Л.Н.). 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                           С.В. Сафонкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Солонешенского  районного 

Совета народных депутатов  

от 28.10. 2020  № 33 

 

 

МЕТОДИКА 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ МИНИМАЛЬНОЙ ПЛАТЫ ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ 

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА 

 

 

Настоящая Методика устанавливает порядок расчета платы за размещение 

нестационарного торгового объекта (далее - плата за размещение). 

Плата за размещение (в рублях за один квартал) определяется по 

следующей формуле: 

 

ПР = УКС x S  х К  / 4, где 

 

ПР - плата за размещение; 

 

УКС - средний уровень кадастровой стоимости земель муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края, предназначенных для 

размещения объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания, утвержденный постановлением Администрации Алтайского 

края от 23.11.2015 № 472 (руб./кв. м); 

 

S - площадь нестационарного торгового объекта; 

 

К - территориальный коэффициент; 

 

4 –количество кварталов в году. 

 

Территориальный коэффициент устанавливается в размере 0,5. 

 

 

 

. 

 

 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B8C99A821216925F1D1302F69A6BE3199254122FCB2E67CBF582DD8A957A4081eFmEJ

